
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze 

Právnická fakulta 
 

Knihovna 

 
 
 
 

 
 
 
 

Excerpta Iuridica 
 

1/2014 

 
 

 

16. 1. 2014 – 13. 3. 2014 
 
 

  



2 
 

Seznam použitých časopisů 
 
 
 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica  
Ad notam 
American journal of international law  
Archiv des öffentlichen Rechts  
Bulletin advokacie 
Criminal law review  
České právo životního prostředí 
Daňová a hospodářská kartotéka 
European energy and environmental law review 
European journal of international law 
Gosudarstvo i pravo  
Human rights law journal  
Jahrbuch für Ostrecht 
Jurisprudence 
Kriminalistika 
Národní pojištění 
Obchodněprávní revue 
Obchodní právo 
Ochrana přírody 
Państwo i prawo  
Práce a mzda 
Právník  
Právní rádce 
Právní rozhledy  
Právny obzor 
Právo a rodina  
Public law  
Recht der Umwelt 
Revue française de droit constitutionnel 
Revue internationale du droit d'auteur 
Revue trimestrielle de droit civil 
Soudní rozhledy 
The American journal of comparative law 
Trestněprávní revue 
Trestní právo 
Zdravotnické fórum 



3 
 

Obsah 
 
 
 
Seznam použitých časopisů .............................................................................................................................. 2 

Obsah ............................................................................................................................................................... 3 

AUTORSKÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 4 

DAŇOVÉ PRÁVO ............................................................................................................................................... 4 

FINANČNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 4 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO ..................................................................................................................................... 5 

KRIMINALISTIKA ............................................................................................................................................... 5 

KRIMINOLOGIE ................................................................................................................................................. 5 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ ....................................................................................................................... 6 

OBČANSKÉ PRÁVO ........................................................................................................................................... 7 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ ............................................................................................................................ 7 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ........................................................................................................................... 8 

OBCHODNÍ PRÁVO ........................................................................................................................................... 9 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI ............................................................................................................................... 10 

POLITOLOGIE .................................................................................................................................................. 11 

PRACOVNÍ PRÁVO .......................................................................................................................................... 11 

PRÁVO MEZINÁRODNÍCH ORGANIZACÍ .......................................................................................................... 11 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ................................................................................................................. 12 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ...................................................................................................................... 12 

RODINNÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 13 

SPRÁVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 13 

TEORIE PRÁVA ................................................................................................................................................ 13 

TRESTNÍ PRÁVO .............................................................................................................................................. 14 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .............................................................................................................................. 16 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ ............................................................................................................................. 17 

ÚSTAVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 18 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................................................................... 21 

ZÁVAZKOVÉ PRÁVO ....................................................................................................................................... 21 

 
 
 
 
 
 
 



4 
 

AUTORSKÉ PRÁVO 

Azzi, Tristan  
La cession a titre gratuit du droit d´auteur / Tristan 
Azzi 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Roč. 2013, č. 237 juillet (2013), s. 
91-137 
autorské právo 

Bohuslav, Lukáš  
Trestný čin porušení autorského práva / Lukáš 
Bohuslav, Vladimír Pelc 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 4 (2013), s. 23-37 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
autorské právo 

Telec, Ivo  
Souhlas, nebo licenční závazek? / Ivo Telec 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 96, č. 5 
(2013), s. 435-446 
občanské právo hmotné 
autorské právo 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Benda, Václav  
Přiznávání daně a daňové doklady při pořízení 
zboží z jiného členského státu / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 8 (2013), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Zákon o DPH a opatření v boji proti daňovým 
únikům / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 8 (2013), s. 17-22 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Pozor u zahraničních příjmů / Pavel Kyselák 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 8 (2013), s. 7-11 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Machová, Helena  
Doprava a ubytování zaměstnanců / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 8 (2013), s. 14-17 
finanční právo 
daňové právo 

Pitterling, Marcel   
Daň z příjmů při studiu vysoké školy / Marcel 
Pitterling 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 8 (2013), s. 12-13 
finanční právo 
daňové právo 

Schöttner, Reinhold  
Daňové povinnosti českých subjektů podnikajících 
v Německu ve zkratce / Reinhold Schöttner 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 7 (2013), s. 39 
finanční právo 
daňové právo 

FINANČNÍ PRÁVO 

Benda, Václav  
Přiznávání daně a daňové doklady při pořízení 
zboží z jiného členského státu / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 8 (2013), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Zákon o DPH a opatření v boji proti daňovým 
únikům / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 8 (2013), s. 17-22 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Pozor u zahraničních příjmů / Pavel Kyselák 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 8 (2013), s. 7-11 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Doprava a ubytování zaměstnanců / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 8 (2013), s. 14-17 
finanční právo 
daňové právo 



5 
 

Pitterling, Marcel   
Daň z příjmů při studiu vysoké školy / Marcel 
Pitterling 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 8 (2013), s. 12-13 
finanční právo 
daňové právo 

Schöttner, Reinhold  
Daňové povinnosti českých subjektů podnikajících 
v Německu ve zkratce / Reinhold Schöttner 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 7 (2013), s. 39 
finanční právo 
daňové právo 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Bobek, Michal  
Kam až sahá právo EU? K věcnému aplikačnímu 
rámci unijního práva v členských státech / Michal 
Bobek 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
18 (2013), s. 611-618 
komunitární právo 

Břicháček, Tomáš  
Doložka flexibility v pravomocích EU a její 
využívání po Lisabonské smlouvě / Veronika 
Bílková 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 153, č. 1 
(2014), s. 52-66 
komunitární právo 

Lyčka, Martin   
Spor o červenou nášivku – právní postavení 
nesamostatně užívaných ochranný známek v právu 
EU / Martin Lyčka 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 22, č. 6 
(2013), s. 11-16 
komunitární právo 

Neubauer, Jindřich  
1. Historicky první sankce vůči České republice za 
nerespektování rozsudku Soudního dvora EU / 
Jindřich Neubauer 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
18 (2013), s. 626-630 
komunitární právo 

 

 

KRIMINALISTIKA 

Aigner, Alena  
Určení autora anonymních textů na základě 
jazykové analýzy / Alena Aigner 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 3 
(2013), s. 214-217 
kriminalistika 

Hladký, Jan  
Forezní pedologie / Jan Hladký 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 4 
(2012), s. 258-263 
trestní právo 
kriminalistika 

KRIMINOLOGIE 

Barilik, Nikolaj Igor   
K diskusii o kriminalite mládeže s použitím 
strelných zbraní rizikové a ochranné faktory / 
Nikolaj Igor Barilik 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 4 
(2012), s. 285-299 
trestní právo 
kriminologie 

Janků, Martin   
Případ Anderse Breivika a jeho vliv ve 
středoevropském prostoru / Martin Janků, Miroslav 
Mareš 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 3 
(2013), s. 218-230 
kriminologie 

Moulisová, Marcela  
Hospodářská kriminalita z pohledu policejní 
statistiky / Marcela Moulisová 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 4 
(2012), s. 275-284 
trestní právo 
kriminologie 

Pojman, Petr  
Obchodování s lidmi ve východní Evropě / Petr 
Pojman 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 4 
(2012), s. 300-310 
trestní právo 
kriminologie 

 

 



6 
 

Svatoš, Roman  
Mravnostní kriminalita – její pachatelé a oběti / 
Roman Svatoš 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 4 
(2012), s. 264-274 
trestní právo 
kriminologie 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ 

Akande, Dapo  
Self-defence against nonstate actors (continuation 
of the debate), clarifying necessity, imminence and 
proportionality in the law of self-defence / Dapo 
Akande, Thomas Lieflander 
American journal of international law. -- ISSN 
0002-9300. -- Roč. 107, č. 3 (2013), s. 563-570 
mezinárodní právo veřejné 

Amanžalov, Ž. M.  
Turkmenistan i jevo postojannyj nejtralitet: 
meždunarodno – pravovoj status sovremennovo 
gosudarstva / Ž. M. Amanžalov 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 6 (2012), s. 90-98 
mezinárodní právo veřejné 

Andreev, A. F.  
Suverenitet Rosijskovo gosudarstva kak subjekta 
meždunarodnovo prava / A. F. Andreev 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 8 (2012), s. 76-86 
mezinárodní právo veřejné 

Bethlehem, Daniel  
Self-defence against an imminent or actual armed 
attack by nonstate actors / Daniel Bethlehem 
American journal of international law. -- ISSN 
0002-9300. -- Roč. 106, č. 4 (2012), s. 769-777 
mezinárodní právo veřejné 

Bílková, Veronika  
Cena za krvavé diamanty. Zvláštní soud pro Sierra 
Leone a proces s Charlesem Taylorem / Veronika 
Bílková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 1 (2013), s. 10-17 
mezinárodní právo veřejné 

Cai, Congyan  
New great powers and international law in the 21st 
century / Congyan Cai 
European journal of international law. -- ISSN 
0938-5428. -- Roč. 24, č. 3 (2013), s. 755-795 
mezinárodní právo veřejné 

Cai, Congyan  
The concept of monetary sovereignty revisited / 
Congyan Cai 
European journal of international law. -- ISSN 
0938-5428. -- Roč. 24, č. 3 (2013), s. 797-818 
mezinárodní právo veřejné 

Cassel, Doung  
Regional human rights regimes and state pushback: 
The case of inter-american human rights system 
(2011-2013) / Doung Cassel 
Human rights law journal. -- ISSN 0174-4704. -- 
Roč. 33, č. 1-6 (2013), s. 1-10 
mezinárodní právo veřejné 

Criddle, Evan J.  
Humanitarian financial intervention / Evan J. 
Criddle 
European journal of international law. -- ISSN 
0938-5428. -- Roč. 24, č. 2 (2013), s. 583-615 
mezinárodní právo veřejné 

Helgesen, Jan Erik  
What are the limits to the evolutive interpretation of 
the European Convention on Human Rights? / Jan 
Erik Helgesen 
Human rights law journal. -- ISSN 0174-4704. -- 
Roč. 31, č. 7-12 (2011), s. 275-281 
mezinárodní právo veřejné 

Kalamkarjan, R. A.   
Meždunarodnyj sud kak organ pravosudija po 
razrešeniju sporov meždu gosudarstvami / R. A. 
Kalamkarjan 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 8 (2012), s. 66-75 
mezinárodní právo veřejné 

Keller, Helen  
Disappearance cases before the European Court of 
Human Rights and the U.N. Human Rights 
Committee: Convergences and divergences / Helen 
Keller 
Human rights law journal. -- ISSN 0174-4704. -- 
Roč. 32, č. 7-12 (2012), s. 237-249 
mezinárodní právo veřejné 

Lubbe-Wolff, Gertrude   
How can the European Court of Human Rights 
reinforce the role of national courts in the 
convention system? / Gertrude Lubbe-Wolff 
Human rights law journal. -- ISSN 0174-4704. -- 
Roč. 32, č. 1-6 (2012), s. 11-15 
mezinárodní právo veřejné 

 

 



7 
 

Maročkin, S. J.  
Věrchověnstvo prava na vnutrigosudarstvěnnom i 
měždunarodnom urovnjach: dynamika razvitija i 
vzaimodějstvija / S. J. Maročkin 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2013, č. 10 (2013), s. 85-94 
mezinárodní právo veřejné 

Nicolaou, George  
The new perspective of the European Court of 
Human Rights on the effectiveness of its 
judgements / George Nicolaou 
Human rights law journal. -- ISSN 0174-4704. -- 
Roč. 31, č. 7-12 (2011), s. 269-275 
mezinárodní právo veřejné 

Rusinova, V. N.  
Klasifikacija lic v němeždunarodnych vooruženych 
konfliktach: v poiskach sbalansirovanovo podchoda 
/ V. N. Rusinova 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 3 (2012), s. 61-69 
mezinárodní právo veřejné 

Sicilianos, Linos-Alexanderaut  
The human face of international law – interactions 
between general international law and human 
rights: An overview / Linos-Alexanderaut 
Sicilianos 
Human rights law journal. -- ISSN 0174-4704. -- 
Roč. 32, č. 1-6 (2012), s. 1-11 
mezinárodní právo veřejné 

Šturma, Pavel, 1963-  
Aplikace pravidel o odpovědnosti států v 
mezinárodním investičním právu / Pavel Šturma 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 151, č. 9 
(2012), s. 953-970 
mezinárodní právo veřejné 
právo mezinárodních organizací 

Tomuschat, Christian  
The International Criminal Court at age ten / 
Christian Tomuschat 
Human rights law journal. -- ISSN 0174-4704. -- 
Roč. 32, č. 1-6 (2012), s. 15-24 
mezinárodní právo veřejné 

Vylegžanin, A. N.  
Meždunarodnyj obyčaj kak osnovnoj istočnik 
meždunarodnovo prava / A. N. Vylegžanin, R. A. 
Kalamkarjan 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 6 (2012), s. 78-89 
mezinárodní právo veřejné 

 

Vysocký, Marcel  
Článok 8, odst. 2, písm. f) štatútu Medzinárodného 
trestného súdu: nová kategória ozbrojeného 
konfliktu nemajúceho medzinárodný charakter? / 
Marcel Vysocký 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 151, č. 9 
(2012), s. 1002-1028 
mezinárodní právo veřejné 
právo mezinárodních organizací 

Warren, Christopher N.  
John Milton and the epochs of international law / 
Christopher N. Warren 
European journal of international law. -- ISSN 
0938-5428. -- Roč. 24, č. 2 (2013), s. 557-581 
mezinárodní právo veřejné 

Wuerth, Ingrid   
Pinochet´s legacy reassessed / Ingrid Wuerth 
American journal of international law. -- ISSN 
0002-9300. -- Roč. 106, č. 4 (2012), s. 731-768 
mezinárodní právo veřejné 

OBČANSKÉ PRÁVO 

Pavelka, Jan  
Svěřenské fondy – ambiciózní institut správy cizího 
majetku / Jan Pavelka 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 
10 (2013), s. 10-14 
občanské právo 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Aymeric, Nicolas  
L´incidence du comportément du débiteur sur la 
prescription / Nicolas Aymeric 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Roč. 2013, č. 3 (2013), s. 519-539 
občanské právo hmotné 

Dohnal, Jakub  
Analýza soudního vypořádání a použití dosavadní 
judikatury v této oblasti / Jakub Dohnal 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
22 (2013), s. 786-791 
občanské právo hmotné 

Eliáš, Karel  
Problematická ustanovení nového občanského 
zákoníku a jejich výklad / Karel Eliáš 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2013, č. 11 (2013), s. 27-32 
občanské právo hmotné 



8 
 

Guiguet-Schielé, Quentin  
Repenser l´échange / Quentin Guiguet-Schielé 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Roč. 2013, č. 3 (2013), s. 539-555 
občanské právo hmotné 

Handlar, Jiří  
K postoupení pohledávky a notifikaci postoupení 
podle nového občanského zákoníku / Jiří Handlar 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
22 (2013), s. 782-786 
občanské právo hmotné 

Janečková, Eva  
Citlivé osobní údaje zpracovávané školami / Eva 
Janečková 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 
11 (2013), s. 20-23 
občanské právo hmotné 

Křivská, Miloslava  
Privilegované závěti / Miloslava Křivská 
Ad notam. -- ISSN 1211-0558. -- Roč. 19, č. 5 
(2013), s. 9-10 
občanské právo hmotné 

Kunc, Bohumil  
Právní úprava závětí dle nového občanského 
zákoníku: Posun směrem ke common law a jeho 
účelovosti? / Bohumil Kunc, Martin Lyčka 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
19 (2013), s. 674-680 
občanské právo hmotné 
závazkové právo 

Nitschneiderová, Zuzana  
Zástavní právo podle nového občanského zákoníku 
/ Zuzana Nitschneiderová 
Ad notam. -- ISSN 1211-0558. -- Roč. 19, č. 6 
(2013), s. 3-5 
občanské právo hmotné 

Schindler, Filip Petr  
Odkazy – způsob nabytí mortis causa mimo 
univerzální sukcesi / Filip Petr Schindler 
Ad notam. -- ISSN 1211-0558. -- Roč. 19, č. 5 
(2013), s. 7-8 
občanské právo hmotné 

Svoboda, Karel  
Podstata smlouvy o nápomoci a její perspektivy / 
Karel Svoboda 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 
12 (2013), s. 1-8 
občanské právo hmotné 

 

Šilhán, J.  
Vzdání se práv z vadného plnění v novém 
občanském zákoníku / J. Šilhán 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
20 (2013), s. 712-716 
občanské právo hmotné 
závazkové právo 

Telec, Ivo  
Souhlas, nebo licenční závazek? / Ivo Telec 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 96, č. 5 
(2013), s. 435-446 
občanské právo hmotné 
autorské právo 

Telec, Ivo  
Zásady nového spolkového práva / Ivo Telec 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
22 (2013), s. 763-766 
občanské právo hmotné 

Vaněk, J.  
Nabytí vlastnického práva od neoprávněného podle 
nového občanského zákoníku / J. Vaněk 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 22, č. 
2 (2014), s. 44-48 
občanské právo hmotné 

Vékás, Lajos  
O novom maďarskom Občianskom zákonníku / 
Lajos Vékás 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 96, č. 4 
(2013), s. 313-325 
občanské právo hmotné 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Bartoš, Jiří  
Nová procesní úprava dědického práva / Jiří Bartoš 
Ad notam. -- ISSN 1211-0558. -- Roč. 19, č. 6 
(2013), s. 16-21 
občanské právo procesní 

Bobek, Michal  
Ratio, obiter, precedent: jak skutečně fungují? / 
Michal Bobek 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Roč. 19, č. 
6 (2013), s. 202-208 
občanské právo procesní 

Spáčil, Jiří  
Vztah vlastnických žalob na plnění a na určení / Jiří 
Spáčil 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Roč. 19, č. 
9 (2013), s. 306-309 
občanské právo procesní 



9 
 

OBCHODNÍ PRÁVO 

Bejček, Josef  
Kdo má odpovídat za "správné" složení statutárních 
orgánů obchodních korporací / Josef Bejček 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2013, č. 10 (2013), s. 19-27 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Břicháček, Tomáš  
K návrhu směrnice o zastoupení žen ve vedení 
společností / Tomáš Břicháček 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 5 (2013), s. 133-140 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Černá, Stanislava, 1949-  
Ještě k ručení vlivné a ovládající osoby za porušení 
povinnosti odvracet hrozící úpadek / Stanislava 
Černá 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 6 (2013), s. 169-171 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dědič, Jan  
Monistický systém řízení akciové společnosti: 
výkladové otazníky (2. část) / Jan Dědič, Jan Lasák 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 4 (2013), s. 97-105 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dědič, Jan  
Právnická osoba jako člen orgánu obchodní 
korporace - vybrané otázky (1. část) / Jan Dědič, 
Jan Lasák 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 11-12 (2013), s. 305-310 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Doležalová, Daniela  
K návrhu nového zákona o investičních 
společnostech a investičních fondech. Některé 
aspekty nové právní úpravy depozitáře a hlavního 
podpůrce investičních fondů / Daniela Doležalová 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 7-8 (2013), s. 217-221 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

 

 

Hruda, Ondřej  
Svépomoc v právu proti nekalé soutěži / Ondřej 
Hruda 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
10 (2013), s. 343-347 
obchodní právo 

Josková, Lucie  
Budou mít akciové společnosti lepší dozorčí rady? 
(K účasti žen ve vedení společností) / Lucie 
Josková 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 7-8 (2013), s. 203-207 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Jurčík, Radek  
Nové zadávací směrnice v Evropské unii - vývoj, 
očekávané přijetí a hlavní změny / Radek Jurčík 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 6 (2013), s. 164-168 
obchodní právo 
veřejné zakázky 

Kotásek, Josef  
Neřád na řad? / Josef Kotásek 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 22, č. 
9 (2013), s. 318-325 
obchodní právo 

Krtoušová, Lucie  
Péče řádného hospodáře: odpovídá britskému 
konceptu duty of care, skill and diligence? / Lucie 
Krtoušová 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 10 (2013), s. 277-284 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Marek, Karel   
Ke smlouvě o dílo podle nového občanského 
zákoníku / Karel Marek 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2013, č. 10 (2013), s. 28-33 
obchodní právo 

Pilík, Václav  
Finanční záruka: změny podle nového občanského 
zákoníku / Václav Pilík 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 22, č. 
6 (2013), s. 203-207 
obchodní právo 

Preuss, Ondřej  
Ke smlouvě o prodeji podniku či jeho části v čase 
rekodifikace / Preuss Ondřej 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2013, č. 4 (2013), s. 19-21 
obchodní právo 



10 
 

Schindler, Petr Filip  
Stručná úvaha o rozhodování per rollam u 
společností s ručením omezeným ve stávající a 
nové úpravě obchodního práva / Petr Filip 
Schindler 
Ad notam. -- ISSN 1211-0558. -- Roč. 19, č. 3 
(2013), s. 3-5 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Ständer, Kaj  
Komanditní společnost s podíly vtělenými do 
cenného papíru podle české a německé úpravy / Kaj 
Ständer, Adam Juřica 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 4 (2013), s. 105-109 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Štenglová, Ivana, 1942-  
K některým problémům přechodných ustanovení 
zákona o obchodních korporacích / Ivana Štenglová 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 10 (2013), s. 284-287 
obchodní právo 

Šturma, Pavel, 1963-  
Nová společná politika Evropské unie v oblasti 
mezinárodních investic (uzavírání smluv a 
rozdělení odpovědnosti mezi EU a členskými státy) 
/ Pavel Šturma 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 5 (2013), s. 129-133 
obchodní právo 

Tomsa, Miloš  
Náhrada škody a nemajetkové újmy v novém 
občanském zákoníku / Miloš Tomsa 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 22, č. 
11 (2013), s. 386-393 
obchodní právo 

Zdvihal, Zdeněk  
Úvaha nad vybranými ustanoveními všeobecných 
obchodních podmínek, aneb (ne)rozpornost 
zavedené praxe se zákonem? / Zdeněk Zdvihal 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
8 (2013), s. 272-279 
obchodní právo 

 

 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Bejček, Josef  
Kdo má odpovídat za "správné" složení statutárních 
orgánů obchodních korporací / Josef Bejček 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2013, č. 10 (2013), s. 19-27 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Břicháček, Tomáš  
K návrhu směrnice o zastoupení žen ve vedení 
společností / Tomáš Břicháček 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 5 (2013), s. 133-140 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Černá, Stanislava, 1949-  
Ještě k ručení vlivné a ovládající osoby za porušení 
povinnosti odvracet hrozící úpadek / Stanislava 
Černá 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 6 (2013), s. 169-171 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dědič, Jan  
Monistický systém řízení akciové společnosti: 
výkladové otazníky (2. část) / Jan Dědič, Jan Lasák 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 4 (2013), s. 97-105 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dědič, Jan  
Právnická osoba jako člen orgánu obchodní 
korporace - vybrané otázky (1. část) / Jan Dědič, 
Jan Lasák 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 11-12 (2013), s. 305-310 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Doležalová, Daniela  
K návrhu nového zákona o investičních 
společnostech a investičních fondech. Některé 
aspekty nové právní úpravy depozitáře a hlavního 
podpůrce investičních fondů / Daniela Doležalová 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 7-8 (2013), s. 217-221 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

 

 



11 
 

Josková, Lucie  
Budou mít akciové společnosti lepší dozorčí rady? 
(K účasti žen ve vedení společností) / Lucie 
Josková 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 7-8 (2013), s. 203-207 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Krtoušová, Lucie  
Péče řádného hospodáře: odpovídá britskému 
konceptu duty of care, skill and diligence? / Lucie 
Krtoušová 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 10 (2013), s. 277-284 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Schindler, Petr Filip  
Stručná úvaha o rozhodování per rollam u 
společností s ručením omezeným ve stávající a 
nové úpravě obchodního práva / Petr Filip 
Schindler 
Ad notam. -- ISSN 1211-0558. -- Roč. 19, č. 3 
(2013), s. 3-5 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Ständer, Kaj  
Komanditní společnost s podíly vtělenými do 
cenného papíru podle české a německé úpravy / Kaj 
Ständer, Adam Juřica 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 4 (2013), s. 105-109 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

POLITOLOGIE 

Kozák, Jiří  
Občanská neposlušnost z perspektivy práva a 
právní teorie / Jiří Kozák 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 4 
(2013), s. 361-376 
politologie 
teorie práva 

PRACOVNÍ PRÁVO 

Britz Thomas  
Vstup občanů z tzv. třetích zemí na český trh práce 
/ Thomas Britz, Helena Hodačová 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 4 
(2012), s. 48-49 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Hubková Lenka  
Švýcarsko a další státy začaly aplikovat „nová“ 
koordinační nařízení o sociálním zabezpečení / 
Lenka Hubková 
Národní pojištění. -- ISSN 0323-2395. -- Roč. 43, č. 
8-9 (2012), s. 25-28 
právo sociálního zabezpečení 
pracovní právo 

Morávek Jakub  
Jaká žádost je ještě žádostí o poskytnutí informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb.? / Jakub Morávek 
Zdravotnické fórum. -- ISSN 1804-9664. -- Roč. 
2013, č. 4 (2013), s. 2-6 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Pelikánová Helena  
Prokazování dob pojištění nezaznamenaných v 
evidenci ČSSZ / Helena Pelikánová, Roman Lang 
Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Roč. 61, č. 9 
(2013), s. 11-14 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

PRÁVO MEZINÁRODNÍCH 
ORGANIZACÍ 

Šturma, Pavel, 1963-  
Aplikace pravidel o odpovědnosti států v 
mezinárodním investičním právu / Pavel Šturma 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 151, č. 9 
(2012), s. 953-970 
mezinárodní právo veřejné 
právo mezinárodních organizací 

Vysocký, Marcel  
Článok 8, odst. 2, písm. f) štatútu Medzinárodného 
trestného súdu: nová kategória ozbrojeného 
konfliktu nemajúceho medzinárodný charakter? / 
Marcel Vysocký 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 151, č. 9 
(2012), s. 1002-1028 
mezinárodní právo veřejné 
právo mezinárodních organizací 

 

 

 



12 
 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ 

Britz Thomas  
Vstup občanů z tzv. třetích zemí na český trh práce 
/ Thomas Britz, Helena Hodačová 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 4 
(2012), s. 48-49 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Hubková Lenka  
Švýcarsko a další státy začaly aplikovat „nová“ 
koordinační nařízení o sociálním zabezpečení / 
Lenka Hubková 
Národní pojištění. -- ISSN 0323-2395. -- Roč. 43, č. 
8-9 (2012), s. 25-28 
právo sociálního zabezpečení 
pracovní právo 

Morávek Jakub  
Jaká žádost je ještě žádostí o poskytnutí informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb.? / Jakub Morávek 
Zdravotnické fórum. -- ISSN 1804-9664. -- Roč. 
2013, č. 4 (2013), s. 2-6 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Pelikánová Helena  
Prokazování dob pojištění nezaznamenaných v 
evidenci ČSSZ / Helena Pelikánová, Roman Lang 
Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Roč. 61, č. 9 
(2013), s. 11-14 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Berl, Florian von  
Wer ist Abfallbesitzer von Bauabfällen? / Florian 
von Berl 
Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Roč. 20, 
č. 3 (2013), s. 103-107 
právo životního prostředí 

Budichowsky, Jens  
Staatsziel Tierschutz / Jens Budichowsky 
Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Roč. 20, 
č. 5 (2013), s. 191-195 
právo životního prostředí 

 

 

Crottet, Brice  
Le Conseil constitutionnel et l´obligation de 
vigilance environnementale / Brice Crottet 
Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 
1151-2385. -- Roč. 2012, č. 90 (2012), s. 239-267 
ústavní právo 
právo životního prostředí 

Havelková, Svatava  
Právo myslivosti a rybářství ve zvláště chráněných 
územích / Svatava Havelková, Petr Šedina 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Roč. 68, č. 
5 (2013), s. 15-16 
právo životního prostředí 

Johnston, Angus  
Ad Lucem? Interpreting the new EU energy 
provision, and in particular the meaning of article 
194(2) TFEU / Angus Johnston, Eva van der Marel 
European energy and environmental law review. -- 
ISSN 0966-1646. -- Roč. 22, č. 5 (2013), s. 181-199 
právo životního prostředí 

Kerschner, Ferdinand  
Leitsätze - Schwerpunkt Abfallwirtschaft und 
Altlastensanierung / Ferdinand Kerschner 
Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Roč. 20, 
č. 4 (2013), s. 161-167 
právo životního prostředí 

Kosejk, Jaromír  
Přispěje nová vyhláška k ochraně dřevin? / Jaromír 
Kosejk 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Roč. 68, č. 
4 (2013), s. 15-16 
právo životního prostředí 

Krzywoń, Adam  
Konstytucja RP a środowisko / Adam Krzywoń 
Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Roč. 67, č. 
8 (2012), s. 3-17 
ústavní právo 
právo životního prostředí 

Slavík, Jan  
Směrnice o průmyslových emisích a její transpozice 
v oblasti integrované prevence / Jan Slavík 
České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-
5542. -- Roč. 12, č. 2 (2012), s. 53-62 
právo životního prostředí 

Stangl, Florian  
Zur Auslegung des Begriffs 
"Wasserdienstleistungen" iSd 
Wasserrahmenrichtlinie / Florian Stangl 
Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Roč. 20, 
č. 2 (2013), s. 58-63 
právo životního prostředí 



13 
 

Šedina, Petr  
Úprava vstupu a vjezdu do zvláště chráněných 
území v České republice / Petr Šedina, Petr Bejček 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Roč. 68, č. 
2 (2013), s. 23-24 
právo životního prostředí 

Šedina, Petr  
Vyřazení kormorána velkého ze seznamu zvláště 
chráněných druhů / Petr Šedina 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Roč. 68, č. 
3 (2013), s. 18-19 
právo životního prostředí 

Tomášková, Veronika  
Nový zákon v oblasti ochrany ovzduší / Veronika 
Tomášková 
České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-
5542. -- Roč. 12, č. 2 (2012), s. 17-39 
právo životního prostředí 

Tsadiras, Alexandros  
Environmental protection through extra-judicial 
means: the european ombudsman’s contribution / 
Alexandros Tsadiras 
European energy and environmental law review. -- 
ISSN 0966-1646. -- Roč. 22, č. 4 (2013), s. 152-160 
právo životního prostředí 

RODINNÉ PRÁVO 

Buršíková, Jana  
Společné jmění manželů a podnikání po 1. 1. 2014 / 
Jana Buršíková 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 
10 (2013), s. 1-3 
rodinné právo 

Králí čková, Z.  
Rodinné právo v novém občanském zákoníku / Z. 
Králíčková 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
23-24 (2013), s. 801-813 
rodinné právo 

Novotná, Věra  
Rodinné právo v novém občanském zákoníku (1.) / 
Věra Novotná 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 16, č. 1 
(2014), s. 1-7 
rodinné právo 

 

 

Zuklínová, Michaela  
Rodinné právo v novém občanském zákoníku / 
Michaela Zuklínová 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 22, č. 
1 (2014), s. 27-29 
rodinné právo 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Bignami, Francesca  
From expert administration to accountability 
network: a new paradigm for comparative 
administrative law / Francesca Bignami 
The American journal of comparative law. -- ISSN 
0002-919X. -- Roč. 59, č. 4 (2011), s. 859-908 
správní právo 
teorie práva 

TEORIE PRÁVA 

Agha, Petr  
Einmal ist keinmal / Petr Agha 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 4 
(2013), s. 329-340 
ústavní právo 
teorie práva 

Bignami, Francesca  
From expert administration to accountability 
network: a new paradigm for comparative 
administrative law / Francesca Bignami 
The American journal of comparative law. -- ISSN 
0002-919X. -- Roč. 59, č. 4 (2011), s. 859-908 
správní právo 
teorie práva 

Kozák, Jiří  
Občanská neposlušnost z perspektivy práva a 
právní teorie / Jiří Kozák 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 4 
(2013), s. 361-376 
politologie 
teorie práva 

Kukliš, Ľuboš  
Test proporcionality a štrukturálne aspekty kolízie 
základných práv / Ľuboš Kukliš 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 96, č. 1 
(2013), s. 50-66 
teorie práva 

 

 



14 
 

Malko, Aleksandr Vasiljevič  
Pravovaja politika kak kategorija XXI veka / 
Aleksandr Vasiljevič Malko 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 11 (2012), s. 5-13 
teorie práva 

TRESTNÍ PRÁVO 

Barilik, Nikolaj Igor   
K diskusii o kriminalite mládeže s použitím 
strelných zbraní rizikové a ochranné faktory / 
Nikolaj Igor Barilik 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 4 
(2012), s. 285-299 
trestní právo 
kriminologie 

Beranová, Andrea  
Uplatňování soukromoprávních nároků v 
německém adhezním řízení – podněty k 
rekodifikaci českého trestního práva procesního / 
Andrea Beranová 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 3 
(2013), s. 174-189 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Bohuslav, Lukáš  
Trestný čin porušení autorského práva / Lukáš 
Bohuslav, Vladimír Pelc 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 4 (2013), s. 23-37 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
autorské právo 

Brichcín, Slavoj  
K internetové pedosexuální delikvenci / Slavoj 
Brichcín 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 3 
(2013), s. 208-213 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Cape, Ed  
The protection of Freedoms Act 2012: The 
retention and use of biometric data / Ed Cape 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 23-37 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 

 

Cooper, Penny  
A day late and a dollar short: In search of an 
intermediary scheme for vulnerable defendants in 
England and Wales / Cooper, Penny; Wurtzel, 
David 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 1 (2013), s. 4-22 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Čapek, Jan  
Trestně právní aspekty nenávistných projevů ve 
světle judikatury Evropského soudu pro lidská 
práva / Jan Čapek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 1 
(2013), s. 30-37 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Galo, Dušan  
Zákaz činnosti a zbavení veřejných práv v česko-
polském porovnání / Dušan Galo 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 11-
12 (2013), s. 22-26 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Gillespie, Alisdair A.  
Cyberstalking and the law: A response to Neil 
MacEwan / Alisdair A. Gillespie 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 38-45 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Hladký, Jan  
Forezní pedologie / Jan Hladký 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 4 
(2012), s. 258-263 
trestní právo 
kriminalistika 

Hruška, Jiří  
Aplikace norem trestního práva v oblasti sportu v 
České republice / Jiří Hruška, Pavel Hruška 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 1 
(2013), s. 6-18 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Jelínek, Jiří  
Nad poslední (osmdesátou třetí) novelou trestního 
řádu a osmou novelou trestního zákoníku / Jiří 
Jelínek 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 4 
(2012), s. 241-257 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 



15 
 

Jelínek, Jiří  
Poškozený, jeho procesní práva a ochrana po 
novele trestního řádu provedené zákonem o obětech 
trestných činů / Jiří Jelínek 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 3 
(2013), s. 161-173 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kabát, Robert  
Virtuální vlastnictví – vlastnictví za časů ius 
downloadendi / Robert Kabát 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 4 (2013), s. 105-117 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Kratochvíl, Vladimír   
Postavení Úřadu Regionální rady regionální 
soudržnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim / Vladimír Kratochvíl 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 3 
(2013), s. 190-197 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Krupi čka, Jiří  
Phishing a problémy s jeho trestněprávní kvalifikací 
v teorii a praxi / Jiří Krupička 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 4 (2013), s. 57-73 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Lobotka, Andrej   
Trest zákazu používání internetu: bylo by vhodné 
zavést jej do právního řádu ČR / Andrej Lobotka 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 11-
12 (2013), s. 4-10 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Lukášová, Kateřina  
Škodlivý obsah na internetu / Kateřina Lukášová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 4 (2013), s. 7-22 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Moulisová, Marcela  
Hospodářská kriminalita z pohledu policejní 
statistiky / Marcela Moulisová 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 4 
(2012), s. 275-284 
trestní právo 
kriminologie 

Nezkusil, Jiří  
K otázce kriminalizace v trestním právu / Jiří 
Nezkusil 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 11-
12 (2013), s. 27-30 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Odell, Alex  
Search warrants and tchenguiz – time for a 
revolution / Alex Odell 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 46-49 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Pobořilová, Michaela  
Virtuální dětská pornografie / Michaela Pobořilová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 4 (2013), s. 75-94 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Pojman, Petr  
Obchodování s lidmi ve východní Evropě / Petr 
Pojman 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 4 
(2012), s. 300-310 
trestní právo 
kriminologie 

Pošíková, Lenka  
Získání telekomunikačních dat jako nástroj v boji s 
internetovou kriminalitou / Lenka Pošíková 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 4 (2013), s. 39-56 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Svatoš, Roman  
Mravnostní kriminalita – její pachatelé a oběti / 
Roman Svatoš 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 4 
(2012), s. 264-274 
trestní právo 
kriminologie 

Sýkora, Michal  
Trestní postih cyberstalkingu / Michal Sýkora 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 4 (2013), s. 95-104 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

 

 



16 
 

Ščerba, Filip  
K některým problémům trestního postihu násilných 
trestných činů / Filip Ščerba 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 3 
(2013), s. 198-207 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Šramel, Bystrík  
Obžalovacia zásada: minulost, súčasnosť a 
budúcnosť / Bystrík Šramel 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 1 
(2013), s. 19-29 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Šramel, Bystrík  
Zmier (narovnání) jako procesnoprávny prvok 
restoratívnej justície a problémy spojené s jeho 
aplikáciou v praxi / Bystrík Šramel 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 11-
12 (2013), s. 30-40 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Vlk, Václav  
Iluze kontradiktorního procesu trestního a co s ní? / 
Václav Vlk 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 1 
(2013), s. 38-39 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Žďárský, Zbyněk  
Neoprávněné podnikání a pokoutnictví v 
souvislostech nejen trestněprávních / Zbyněk 
Žďárský 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 1 (2013), s. 1-10 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Bohuslav, Lukáš  
Trestný čin porušení autorského práva / Lukáš 
Bohuslav, Vladimír Pelc 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 4 (2013), s. 23-37 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
autorské právo 

 

 

Brichcín, Slavoj  
K internetové pedosexuální delikvenci / Slavoj 
Brichcín 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 3 
(2013), s. 208-213 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Čapek, Jan  
Trestně právní aspekty nenávistných projevů ve 
světle judikatury Evropského soudu pro lidská 
práva / Jan Čapek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 1 
(2013), s. 30-37 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Galo, Dušan  
Zákaz činnosti a zbavení veřejných práv v česko-
polském porovnání / Dušan Galo 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 11-
12 (2013), s. 22-26 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Gillespie, Alisdair A.  
Cyberstalking and the law: A response to Neil 
MacEwan / Alisdair A. Gillespie 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 38-45 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Hruška, Jiří  
Aplikace norem trestního práva v oblasti sportu v 
České republice / Jiří Hruška, Pavel Hruška 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 1 
(2013), s. 6-18 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Jelínek, Jiří  
Nad poslední (osmdesátou třetí) novelou trestního 
řádu a osmou novelou trestního zákoníku / Jiří 
Jelínek 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 4 
(2012), s. 241-257 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Kabát, Robert  
Virtuální vlastnictví – vlastnictví za časů ius 
downloadendi / Robert Kabát 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 4 (2013), s. 105-117 
trestní právo 
trestní právo hmotné 



17 
 

Kratochvíl, Vladimír   
Postavení Úřadu Regionální rady regionální 
soudržnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim / Vladimír Kratochvíl 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 3 
(2013), s. 190-197 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Krupi čka, Jiří  
Phishing a problémy s jeho trestněprávní kvalifikací 
v teorii a praxi / Jiří Krupička 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 4 (2013), s. 57-73 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Lukášová, Kateřina  
Škodlivý obsah na internetu / Kateřina Lukášová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 4 (2013), s. 7-22 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Nezkusil, Jiří  
K otázce kriminalizace v trestním právu / Jiří 
Nezkusil 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 11-
12 (2013), s. 27-30 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Pobořilová, Michaela  
Virtuální dětská pornografie / Michaela Pobořilová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 4 (2013), s. 75-94 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Sýkora, Michal  
Trestní postih cyberstalkingu / Michal Sýkora 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 4 (2013), s. 95-104 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Ščerba, Filip  
K některým problémům trestního postihu násilných 
trestných činů / Filip Ščerba 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 3 
(2013), s. 198-207 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

 

 

Žďárský, Zbyněk  
Neoprávněné podnikání a pokoutnictví v 
souvislostech nejen trestněprávních / Zbyněk 
Žďárský 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 1 (2013), s. 1-10 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Beranová, Andrea  
Uplatňování soukromoprávních nároků v 
německém adhezním řízení – podněty k 
rekodifikaci českého trestního práva procesního / 
Andrea Beranová 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 3 
(2013), s. 174-189 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Cape, Ed  
The protection of Freedoms Act 2012: The 
retention and use of biometric data / Ed Cape 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 23-37 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Cooper, Penny  
A day late and a dollar short: In search of an 
intermediary scheme for vulnerable defendants in 
England and Wales / Cooper, Penny; Wurtzel, 
David 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 1 (2013), s. 4-22 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Jelínek, Jiří  
Nad poslední (osmdesátou třetí) novelou trestního 
řádu a osmou novelou trestního zákoníku / Jiří 
Jelínek 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 4 
(2012), s. 241-257 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Jelínek, Jiří  
Poškozený, jeho procesní práva a ochrana po 
novele trestního řádu provedené zákonem o obětech 
trestných činů / Jiří Jelínek 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 3 
(2013), s. 161-173 
trestní právo 
trestní právo procesní 



18 
 

Lobotka, Andrej   
Trest zákazu používání internetu: bylo by vhodné 
zavést jej do právního řádu ČR / Andrej Lobotka 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 11-
12 (2013), s. 4-10 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Odell, Alex  
Search warrants and tchenguiz – time for a 
revolution / Alex Odell 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 46-49 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Pošíková, Lenka  
Získání telekomunikačních dat jako nástroj v boji s 
internetovou kriminalitou / Lenka Pošíková 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 4 (2013), s. 39-56 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Šramel, Bystrík  
Obžalovacia zásada: minulost, súčasnosť a 
budúcnosť / Bystrík Šramel 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 1 
(2013), s. 19-29 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Šramel, Bystrík  
Zmier (narovnání) jako procesnoprávny prvok 
restoratívnej justície a problémy spojené s jeho 
aplikáciou v praxi / Bystrík Šramel 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 11-
12 (2013), s. 30-40 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Vlk, Václav  
Iluze kontradiktorního procesu trestního a co s ní? / 
Václav Vlk 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 1 
(2013), s. 38-39 
trestní právo 
trestní právo procesní 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Agha, Petr  
Einmal ist keinmal / Petr Agha 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 4 
(2013), s. 329-340 
ústavní právo 
teorie práva 

Agniel, Guy  
Le Parlement et la Nouvelle-Calédonie: du „droit à 
la bouderie“ … à la délégation de souveraineté? / 
Guy Agniel 
Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 
1151-2385. -- Roč. 2012, č. 90 (2012), s. 227-238 
ústavní právo 

Antoš, Marek, 1979-  
Pravomoci prezidenta republiky po zavedení přímé 
volby / Marek Antoš 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2011, č. 4 (2011), s. 27-41 
ústavní právo 

Bendourou, Omar  
La nouvelle Constitution marocaine du 29 juillet 
2011 / Omar Bendourou 
Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 
1151-2385. -- Roč. 2012, č. 91 (2012), s. 511-535 
ústavní právo 

Brzozowski, Wojciech  
Wyłączenie sędziego Tribunału Konstytucyjnego 
od udziału w postępowaniu / Wojciech Brzozowski 
Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Roč. 68, č. 
1 (2013), s. 36-51 
ústavní právo 

Cárdenes, Agustín A.  
Le régime présidentiel argentin: des discours sur ľ 
atténuation de la présidentialisation à la réalité de sa 
consécration définitive / Agustín A. Cárdenes 
Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 
1151-2385. -- Roč. 2013, č. 93 (2013), s. 11-36 
ústavní právo 

Crottet, Brice  
Le Conseil constitutionnel et l´obligation de 
vigilance environnementale / Brice Crottet 
Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 
1151-2385. -- Roč. 2012, č. 90 (2012), s. 239-267 
ústavní právo 
právo životního prostředí 

Donnarumma, Maria Rosaria  
Le régime semi-présidentiel. Une anomalie 
française / Maria Rosaria Donnarumma 
Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 
1151-2385. -- Roč. 2013, č. 93 (2013), s. 37-66 
ústavní právo 

Durand, Franck  
L´avenir incertain du Sénat irlandais / Franck 
Durand 
Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 
1151-2385. -- Roč. 2012, č. 90 (2012), s. 269-290 
ústavní právo 



19 
 

Fombad, Charles Manga  
Internationalization of constitutional law and 
constitutionalism in Africa / Charles Manga 
Fombad 
The American journal of comparative law. -- ISSN 
0002-919X. -- Roč. 60, č. 2 (2012), s. 439-473 
ústavní právo 

Franzius, Claudio  
Recht und Politik in der transnationalen 
Konstellation / Claudio Franzius 
Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 
-- Roč. 138, č. 2 (2013), s. 204-288 
ústavní právo 

Gee, Graham  
Guarding the guardians: the chief executive of the 
UK Supreme Court / Graham Gee 
Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Roč. 2013, č. 3 
(2013), s. 538-554 
ústavní právo 

Giba, Marián   
Vplyv priamej voľby na ústavné postavenie 
prezidenta republiky na Slovensku / Marián Giba 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2011, č. 4 (2011), s. 101-113 
ústavní právo 

Grinc, Jan  
Přímá volba spolkové prezidenta v Rakousku / Jan 
Grinc 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2011, č. 4 (2011), s. 139-149 
ústavní právo 

Halász, Ivan  
Ústavné postavenie a spôsob voľby maďarského 
prezidenta republiky / Ivan Halász 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2011, č. 4 (2011), s. 129-138 
ústavní právo 

Hauuy, Cédric  
Le président de la République, vu par la doctrine 
publiciste, sous la IIIe République / Cédric Hauuy 
Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 
1151-2385. -- Roč. 2013, č. 93 (2013), s. 67-82 
ústavní právo 

Horváth, Peter  
Zavádzanie priamej voľby prezidenta na Slovensku 
a jeho dôsledky / Peter Horváth, Pavol Juhás 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2011, č. 4 (2011), s. 115-128 
ústavní právo 

 

Hřebejk, Jiří, 1955-  
Nominace kandidátů na funkci prezidenta 
republiky, pasívní volební právo a volební systém 
prezidenta republiky ve vybraných státech 
Evropské unie / Jiří Hřebejk 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2011, č. 4 (2011), s. 165-172 
ústavní právo 

Janstová, Kateřina  
Jmenování členů Bankovní rady prezidentem 
republiky a přímá volba hlavy státu / Kateřina 
Janstová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2011, č. 4 (2011), s. 53-61 
ústavní právo 

Koudelka, Zdeněk  
Transcendentální pramen práva / Zdeněk Koudelka 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 11-
12 (2013), s. 10-21 
ústavní právo 

Krzywoń, Adam  
Konstytucja RP a środowisko / Adam Krzywoń 
Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Roč. 67, č. 
8 (2012), s. 3-17 
ústavní právo 
právo životního prostředí 

Kudrna, Jan  
Přímá volba prezidenta – konec cesty trvající 23 let 
/ Jan Kudrna 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2011, č. 4 (2011), s. 9-26 
ústavní právo 

Kuzborska, Elżbieta  
Prawa językowe mniejszości narodowych na Litwie 
/ Elżbieta Kuzborska 
Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Roč. 67, č. 
7 (2012), s. 51-63 
ústavní právo 

Laffaille, Franck   
Une nouvelle „constitution fiscale“: La loi 
constitutionnelle No 1 de 2012 (pareggio di 
bilancio) / Franck Laffaille 
Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 
1151-2385. -- Roč. 2013, č. 93 (2013), s. 237-241 
ústavní právo 

Levy, Ron  
"Deliberative voting": realising constitutional 
referendum democracy / Ron Levy 
Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Roč. 2013, č. 3 
(2013), s. 555-574 
ústavní právo 



20 
 

Marsch, Nikolaus  
Die objektive Funktion der Verfassungsbeschwerde 
in der Rechtsprechung des 
Bundesverfassungsgerichts / NikolausMarsch 
Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 
-- Roč. 137, č. 4 (2012), s. 592-624 
ústavní právo 

Martinez, Fernando Rey  
Égalité constitutionnelle et sanction différenciée de 
comportements similaires / Fernando Rey Martinez 
Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 
1151-2385. -- Roč. 2012, č. 90 (2012), s. 291-302 
ústavní právo 

Małajny, Ryszard M.  
Faktyczny status ustrojowy prezydenta USA (na tle 
literatury amerykańskiej)/ Ryszard M. Małajny 
Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Roč. 68, č. 
1 (2013), s. 21-37 
ústavní právo 

Mckeever, Gráinne  
A ladder of legal participation for tribunal users / 
Gráinne Mckeever 
Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Roč. 2013, č. 3 
(2013), s. 575-598 
ústavní právo 

Mesonis, Gediminas  
Presidents of the baltic states in a comparative 
context: elections and powers / Gediminas Mesonis 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2011, č. 4 (2011), s. 75-87 
ústavní právo 

Mongouachon, Claire  
Les débats sur la Constitution économique en 
Allemagne / Claire Mongouachon 
Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 
1151-2385. -- Roč. 2012, č. 90 (2012), s. 303-337 
ústavní právo 

Pillay, Anashri  
Economic and social rights adjudication: 
developing principles of judicial restraint in South 
Africa and the United Kingdom / Anashri Pillay 
Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Roč. 2013, č. 3 
(2013), s. 599-617 
ústavní právo 

Preuss, Ondřej  
Přímá volba prezidenta jako esenciální znak 
poloprezidentské formy vlády ve Francii? / Ondřej 
Preuss 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2011, č. 4 (2011), s. 151-163 
ústavní právo 

Reschová, Jana  
Od volební kampaně k přímé volbě hlavy státu / 
Jana Reschová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2011, č. 4 (2011), s. 63-72 
ústavní právo 

Santolini, Thierry   
La question prioritaire de constitutionnalité au 
regard du droit comparé / Thierry Santolini 
Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 
1151-2385. -- Roč. 2013, č. 93 (2013), s. 83-105 
ústavní právo 

Syllová, Jindřiška, 1956-  
Vliv přímé prezidentské volby na celistvost 
zahraniční politiky České republiky / Jindřiška 
Syllová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2011, č. 4 (2011), s. 43-52 
ústavní právo 

Tejada, Javier Tajadura  
La doctrine de la Cour européenne des droits de 
l´homme sur l´interdiction des partis politiques / 
Javier Tajadura Tejada 
Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 
1151-2385. -- Roč. 2012, č. 90 (2012), s. 339-371 
ústavní právo 

Todorova, Mariette  
Le Conseil ďÉtat, conseiller du Parlament: premier 
bilan / Mariette Todorova 
Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 
1151-2385. -- Roč. 2013, č. 93 (2013), s. 125-148 
ústavní právo 

Ungern-Sternberg, Antje von  
Normative Wirkungen von Präjudizien nach der 
Rechtsprechung des Bundesverfassungsgerichts / 
Antje von Ungern-Sternberg 
Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 
-- Roč. 138, č. 1 (2013), s. 1-59 
ústavní právo 

Voizard, Karl-Henri   
Réflexions autour de la légitimité du Conseil 
fédéral suisse / Karl-Henri Voizard 
Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 
1151-2385. -- Roč. 2013, č. 93 (2013), s. 149-174 
ústavní právo 

Vries, Tina de  
Das neue polnische Staatsangehörigkeitsrecht / 
Tina de Vries 
Jahrbuch für Ostrecht. -- ISSN 0075-2746. -- Roč. 
53, č. 2 (2012), s. 337-356 
ústavní právo 



21 
 

Wollenschläger, Ferdinand  
Der Drittbezug prädiktiver Gendiagnostik im 
Spannungsfeld der Grundrechte auf Wissen, 
Nichtwissen und Geheimhaltung / Ferdinand 
Wollenschläger 
Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 
-- Roč. 138, č. 2 (2013), s. 161-203 
ústavní právo 

Wróblewska, Iwona  
Volba prezidenta Polské republiky a jeho ústavní 
pozice / Iwona Wróblewska 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2011, č. 4 (2011), s. 89-100 
ústavní právo 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Jurčík, Radek  
Nové zadávací směrnice v Evropské unii - vývoj, 
očekávané přijetí a hlavní změny / Radek Jurčík 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 6 (2013), s. 164-168 
obchodní právo 
veřejné zakázky 

ZÁVAZKOVÉ PRÁVO 

Kunc, Bohumil  
Právní úprava závětí dle nového občanského 
zákoníku: Posun směrem ke common law a jeho 
účelovosti? / Bohumil Kunc, Martin Lyčka 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
19 (2013), s. 674-680 
občanské právo hmotné 
závazkové právo 

Šilhán, J.  
Vzdání se práv z vadného plnění v novém 
občanském zákoníku / J. Šilhán 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
20 (2013), s. 712-716 
občanské právo hmotné 
závazkové právo 

  



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica  
 
 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  
 Právnická fakulta  
 Knihovna  
 
 http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124  
 
Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  
Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  
 
Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  
Náklad: 9 ks  
 
Tisk vlastní  
Neperiodická publikace  
Pro vnitřní potřebu  
Neprodejné 
 
  


